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PJESA B: KONTRATA

Komuna e Obiligit,
1., Adem Jashari”15000 Obiliq Republika e KOSOVES

(né vazhdim"Autoriteti Kontrakiues"),né njéren ané,; dhe

- Grup i Operatoréve Ekonomik: N.SH. " MEDICO-VET "; N.SH. " MEDICAL ", OBILIQ
Adresa: RRUGAHASAN PRISHTINA" 15000, OBILIQ, NRE. 70780900
NRF. 600713392 Pérfagésuar nga: Ajet Haliti Drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér;

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: Vaksinimi i kafshéve kundér sémundjeve té& klostridieve dhe fasciolave

me numér identifikues: OB614-18-5344-2-3-6
Numri i brendshém: 614 18 044 236

Nenit Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté : Lénda e ksaj kontrate ka te b&j ,me Vaksinimi i kafshéve kundér

sémundjeve té klostridieve dhe fasciolave

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:17.08.2018
1.2.1 Data e fillimit do té€ jeté 3 — 5 dit€ pas nénshkrimit t€ kontratés.
1.2.2 Data e pérfundimit e té gjitha dorzimeve do té€ jeté [60] dité nga fillimi 1 shérbimeve

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jet€ mé shumé sef5/dité nga data e marrjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendi i//dérgimit té shérbimeve do t€ jeté né & gjithé teritorin e komunés sé Obiligit
1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDP1(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prckurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, lgjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér céshijet
gé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fugi né Kosove. Juridiksioni do té jeté
giykata pérkatése né Prishtiné.
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 9.555,00{Néntémi e peséqind pesdhjet e pes euro 00/100 .
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktuesika
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
C’do faturé duhet pas verifikimit té menaxherit té kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiliqit Rr. Adem Jashari, 15000
Obilig.
[Né rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegiés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té paguaj mallrat,apo punét
pérderisa té mos plotésohet mungesa.
[Pér t'i marré pagesat,OF duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulliikontratés dhe numrin

¢) Numriirexhistrimit té biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit n€ vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f) Numriixhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues. ,
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té 1éshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.

Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
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5.1 Operatori Ekonomik Eshté pérgjegiés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosoves.

5.2 T& giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6. Kualitetd

6.1 Kualiteti i [shérbimeve jduhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né

Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit
1. 7.1 Garancioni Operatori Ekonomik gjegiésidht{ Doktori i licencuar nga Agjencia e ushgimit dhe

Veterinarisé mbané pérgjegjésiné pér ¢'do démé té shkaktuar
7.2 Kontraktuesi garanton qé vakcinat jané té reja, té papérdorura, t€ modelit mé té fundit dhe gé

inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe g€ asnjé nga shérbimet apo vakcinat nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni,apo skadimi 1
afatit materialet apo mjeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [ 17 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te giitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
fjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likniduara té€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa dorézuara deri né€ njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale té kontratés.

Nenig Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té€ drejté qé heré pas here t€ inspektoj€, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
meényré g€ t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
9.2. AK. me vendim e cakton Menaxherin e Projektit:

-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t€ cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
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11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti jap€ Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ i€ autoritetit kontraktues; d) 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé

me sjellje profesionale, pérmes njé gjiykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté

nénshtruar njé gjiykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaqget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né

kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjygésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né /mé& Gjykatén

Kompetente né Prishtiné /né péjtim me ligjin e Kosoves.
Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doreé.

E hartuar né gjuhen [Shqip] 5 né tre origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Ajet Halitd Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi = | Nénshkrimi:
/K_/k,/“ 2 \/7
/4 & |
Data: \// / Data:
17-
ZA \
Vula: g? T Vula:
e
*MEDICO7)
N =T ',
2 VET
08I
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Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

pory KUVENDI KOMUNAL - QRILID (méy

s Vaksinimi i kafshifve kundér

Tirnlti i Kontratd

anuar pérmbal

[

3. Ky kuoiim &

GITHmewe.

4. re do ta informajmé Autoritetin kontraktues menjEherg nése ka ndonjé ndryshim nd rrethanai ¢ masipérme
inplementimit £ kontra isht & njehim dhe prancimé se ndon
pasakis ose t& paplotd t& dhEné me q&l fiimin rondé
R

ciiénde
informacion

2 aplikaccion mund 1€ rezuiioié né pérjs

nga ljo dhe kontrala (& tjera t€ financuara nga BKK.

i nénshtrobet ndonjé ndryshimi giaté  kontratés (duke
e g€ jané subjekt i rreguliimeve 1§ gmimeve né bazé € shk&mbimir & aksioneve

1@ 1 bashkangjitur né Specifikimet ¢ Cn 9

DOREZUAR NGA:

TRDENTIFIKING I OPERATORIT EKONOMIK

Entii t KOWPANISE

ADRESA E PLOTE

PERFAQESUAR MGA:

Eart

POZITA
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RN P4 §A
Kaha
Artilouliin
DOPS - g
< =~
1. NS - -~
- T 2
i
2. P e s .
oy AL i
k] e £y A=
3

Totnli i Pérgiithshém:

IDENTIFIUMT T OPERATORIT EXKONOMIK

Exii 1 KOMPANISE

ADRESA EPLOTE

PEREAQESUAR NGA:

Eal

POZITA

NENSHKRIMIL

DATA

VLA

; Detyrimi i Con
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

PAESAY B IOMNTIL PEIRIIMTE IPENANCIAR
;‘ NEBAG PESTE L LG A !
I- - - [ i
H i
[ |
{ Emri i
1 H
| Aitresa ]
H i
I Qe |
| Wodi Postar f
! !
| Koutakti A
Telelfai . ;
Fal - § ;
| E-puail ;
i !
| Numri £ TVS 1 i
. e e y
, F— - 1
Mamne ;
| G ;
; i
[ i
| Adrusa :
Qe i
| ;
| Wedi Postar i
| shieti :
{ et /[
§ Llogaria Boakare
: :
{ AN {upeionnle) i
¢ i
D BIC {Opeivnate) ;

FHENTVLE

{SHLRINE
LR OCARISE:

A [

: LaANDS o
PIRIRENEY i

AN

N |

-

9/11
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Miinistr

Agjensiont i [

Lleji | biznesit
BusinessType
Tip biznesa

Adresa
Address
Adresa

Data e inkorporimit
Date of incorporation
Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration
Datum registracije

26/09/2011

Data/Date/Datum

Republika ¢ Kosoves
Republika Kos i of
l:’tf\'i‘f )

sinduostrisé-Mims Incdustrije-

1a e Trogtisd di
mistry of

tarstvo Irgovine :
Prade and Industry

E Bz naeses izvisa

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

70780909

(N 1 biynesit / Br. bizadsa / Business No)

N.SH. " MEDICO - VET "

Erwi thiznesit / Naziv biznisa / Name of Business

Biznes individual
Personal Business Enterprise
Privatno produzece

Republika e Kosovés,Obilig, Obilig
Republic of Kosovo, Obilic, Obitic
Republika Kosova,Obilic,Obilia

Hasan Prishtina

26/09/2011

26/09/2011
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CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRS FISCAL:
FISKALNI BROJ: J 600713392 -]

FISCAL NUMBER:

STATUSH
STATUS: BIZNES
STATUS

EMRI: -
IME: N.SH. " MEDICO-VET "

NAME: _

ADRESA
ADRESA:
ADDRESS:

HASAN PRISHTINA, OBILIQ, OBILIQ, KOSOVA

DATA E LESHIMIT:
DATUM IZDAVANJA: 05-10-2011
ISSUANCE DATE: e

NENSHKRIMI DHE VULA E PERSONIT PERGJEGJES:
POTPISI | PECAT ODGQOVORMOG LICA:
SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON:

Ky numer fiskal l&shchel nga Administrate Tatimore e Kosoviss bazuar ne Nenin 11 Te ligpt Nr. 2004/48 mbi Administrata Talimore dhe Procedural |
ndryshuar dhe pictesuar me nenin 7 te ligjit 03/L-071.

Ovaj fiskaini b izdaje te cd strane Poreska Administradije Kasova ¢ skiadu sa clanom 11. Zakora br. 2004/48 o Poseska Adminisiraciji i Pestupcima,

zmenjena ¢ dopujeno clanom 7 Zakona br, 03/4_071.

This fiscal number is issued by Tax Administraiotn of Kosave , under the Arlicle 11 of the Low No. 2004/48 on Tax Adnunistration and Procedure. as
amended 3nd supplamentad willh the Articie 7 of the Law Ne. 93/L-071 .

Veérrelje:

Kjo cerlifikat 8o te perderat nga personal hzik apo juridik me qeflim te denlifikimil t tyre ne procedural & dekiadmil, pagases dhe raportiniil te delyrimave
tatimore ndaj ATK-sz. .

Napomans:

Ovaj certifikat upotrbice ce od strane fiziokih i pravnin fica radi njihave identfikacie v postupcima deklaracijz placanja i prijavifenja poreskin obavezi
premu PAK-u

Nate:
This certificale shall be used by physical and leqal parsons in order 1 identify themsaives in procedures of filing. payments and reporiing of tax liabilities

to TAK.

NUMRE | DOKURENTIT)
8ROJ DOKUMENT
DOCUMENT NUMBER!
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